Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

    TERMO DE RETIFICAÇÃO

Processo Licitatório n°: 068/2024

Pregão Eletrônico n°: 029/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

fornecimento de acesso à internet dedicado via fibra óptica, com velocidade mínima

garantida de 1 gbps (um gigabit por segundo) para os links principais e secundários

da sede da fundação educacional do município de Assis – fema e para o

fornecimento de serviços de acesso à internet com banda mínima de 500 mbps

para unidades de saúde do município de Assis/SP, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste termo de referência e seus anexos.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO

MUNICÍPIO DE ASSIS – FEMA, inscrita no CNPJ nº 51.501.559/0001-36,

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por sua Chefe de

Seção, Camila Manfio, vem, por meio deste, esclarecer que houve erro material no

Item 6.2 do Termo de Referência, o qual diverge do valor corretamente registrado

na plataforma digital e na síntese do certame. Esclarece-se que o valor correto se

encontra devidamente publicado e disponível na plataforma oficial, bem como na

documentação resumida do processo licitatório, restando claro tratar-se apenas de

um equívoco pontual na redação do Termo de Referência, que não compromete a

lisura, transparência e legalidade do certame.

Onde se lê:

6.2. Os valores estimados por lote são os seguintes:

Lote 01: R$ 36.000,00 anuais;

Lote 02: R$ 38.400,00 anuais;

Lote 03: R$ 67.361,76 anuais;

Valor total estimado: R$ 141.761,76 (cento e quarenta e um mil, setecentos e

sessenta e um reais e setenta e seis centavos).

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 P
O

N
T

E
S

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

46
9-

16
D

F
-0

27
0-

3A
7C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

46
9-

16
D

F
-0

27
0-

3A
7C

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

Leia-se:
6.2. Os valores estimados por lote são os seguintes:

Lote 01: R$ 59.754,36 anuais;

Lote 02: R$ 63.509,52 anuais;

Lote 03: R$ 22.261,56 anuais;

Valor total estimado: R$ 145.525,44 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e

vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

Todas as demais cláusulas e condições do Termo de Referência permanecem

inalteradas e em pleno vigor. Por estarem assim ajustadas, firmam o presente

Termo de Retificação, para que produza os efeitos legais.

                                                                                      Assis, 17 de julho de 2025

Camila Manfio S. de P. Souza

Chefe de Seção

Pregoeira Oficial

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 P
O

N
T

E
S

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

46
9-

16
D

F
-0

27
0-

3A
7C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

46
9-

16
D

F
-0

27
0-

3A
7C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E469-16DF-0270-3A7C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMILA MANFIO SPERANDIO DE PONTES SOUZA (CPF 447.XXX.XXX-62) em 17/07/2025 08:13:05

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/E469-16DF-0270-3A7C

https://fema.1doc.com.br/verificacao/E469-16DF-0270-3A7C